[bookmark: _GoBack]Протокол №  1
проведения педагогического совета по организации внедрения проекта
по профилактике буллинга  от «14» ноября   2023г.

Повестка:
1.Представление проекта по профилактике буллинга в образовательной организации.
2. Рассмотрение антибуллинговой хартии.

Присутствовали: 4 человека

По теме выступили:
1. Заслушали директора МКОУ «Барчимская НШ-ДС» Мартынову А.В. о реализации плана мероприятий по профилактике буллинга в образовательной организации на 2023-2025 годы.Доведена информация о запланированных мероприятиях. В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних, формирование безопасного школьного пространства составлен приказ «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга  и антибуллинговой хартии МКОУ «Барчимская НШ-ДС»  на 2023-2025 годы. План рассмотрен и утвержден на педагогическом совете школы.

2. Заслушали директора МКОУ «Барчимская НШ-ДС» Мартынову А.В: Информация  по основным моментам о содержании «Антибуллинговой хартии» и ключевым моментам организации в образовательном учреждении «Школьного ориентира».

Заслушали Асаёнок О.А., классного руководителя 2,4 классов. Внесла
предложение по плану мероприятий «Театра дружбы» и профилактической квест-игры «Класс#ВместеДружба».

Решение:
1.Педагогическому коллективу  принять активное участие в реализации проекта по профилактике буллинга. Данные вопросы включить в родительское собрание в ноябре 2023 года, провести информационные мероприятия среди родительской общественности и обучающихмся.
2. Классному руководителю Асаёнок О.А. оформить  информационный стенд «Школьный ориентир» для открытости и доступности взаимодействия участников образовательных отношений.
3.   Разработать методические рекомендации для родителей в форме информационного буклета и разместить их на сайте школы и на информационном стенде.

Директор МКОУ «Барчимская НШ-ДС»                               Мартынова А.В.